
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA

 __________________________________________________________________________________

DISTRETTO SANITARIO DI SINISCOLA

Determinazione  n. 4331 del 25 Settembre 2015
  

OGGETTO: Sopravvenienze Passive: liquidazione fatture Farmacia Garau Dott.ssa Patrizia 
Fronteddu di Budoni 
  

IL DIRETTORE 

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n. 51/2 del 20/12/2014 di nomina del Commissario 
Straordinario dell' Azienda Sanitaria di Nuoro;
VISTA la deliberazione n. 1 del 29.12.2014 di insediamento del Commissario Straordinario;
FATTO  PRESENTE  che,  con  Deliberazione  della  Giunta  Regionale  della  Sardegna  n.  19/27  del
28/04/2015 è stato prorogato per quattro mesi, con decorrenza 29/04/2015 al 29/08/2015, l'incarico di
commissario Straordinario dell'  Azienda Sanitaria di  Nuoro conferito al  Dott.  Mario Carmine Antonio
Palermo;
-che con deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n. 42/12 del 28/08/2015 è stato prorogato
per ulteriori quattro mesi l'incarico al Commissario Straordinario dell'Azienda Sanitaria di Nuoro conferito
al Dott. Mario Carmine Antonio Palermo, fino alla data del 31/12/2015;

-che con le deliberazioni n. 540 del 05/05/2015 e n. 1111 del 31/08/2015, questa Azienda Sanitaria ha
preso atto delle determinazioni assunte dalla Giunta Regionale di cui ai richiamati provvedimenti n.
19/27 del 2015 e n. 42/12 del 2015;     

VISTA la  nota  prot.  NP/2010/8293  del  13/07/2010,  con  la  quale  si  comunica  che  con  giusta
deliberazione n°1063 del 06/07/2010, il Commissario Straordinario ha conferito l’incarico quinquennale,
rinnovabile, di Direttore del Distretto di Siniscola al  Dr. Pasqualino Manca;
VISTA  la nota Aziendale prot. NP/2011/6193 del 12/04/2011 con la quale il Direttore Generale dispone
di prorogare le deleghe, alla firma degli atti riguardanti l’ordinaria amministrazione, a suo tempo attribuite
ai Responsabili delle Strutture Aziendali;
VISTA la fattura n. 153/2014 del 17/09/2014 di € 162,61; n. 173/2014 del 16/10/2014 di € 118,62 e N. di 
Credito n. 172/2014 del 16/10/2014 di € 128,94  comprensive di Iva al 10% e al 4%, presentate dalla 
Farmacia Garau di Budoni , per l’assistenza sanitaria integrativa relativa ai prodotti destinati ad una 
alimentazione particolare erogata a favore di un assistito del Distretto di Siniscola;
VISTE le autorizzazioni rilasciate dalla Asl n. 3 Distretto Sanitario di Siniscola, per la fornitura di prodotti
dietetici senza glutine per pazienti affetti da morbo celiaco e dermatite erpetiforme ai sensi del D.M. 
08/06/2001;

   DATO ATTO che le prestazioni sono state fruite in conformità alle autorizzazioni concesse;
ACCERTATA la regolarità della documentazione allegata alle  suddette fatture;
RITENUTO pertanto opportuno procedere alla relativa liquidazione;                                                
VISTA la nota dell'A.R.I.S.  n° 36167/4 del 10/10/2001, con la quale sono state impartite al Aziende Asl 
le linee di indirizzo per l’applicazione nel territorio regionale del D.M. del 08/06/2001, erogazione di 
prodotti dietetici per celiaci;                            

CONSIDERATO che durante l’esercizio 2014 non si è provveduto all’accertamento del debito per 
fatture da ricevere e pertanto la spesa viene imputata a sopravvenienze passive del corrente esercizio 
finanziario;
VISTA la L. R. n°10 del 24/03/1997, recante norme in materia di programmazione, contabilità, contratti e 
controllo delle Aziende Sanitarie Regionali;
VISTA la Legge Regionale n. 22 del 07/08/2015;
VISTO il D.Lgs n° 502/92 e successive modificazioni ed integrazioni, riordino della disciplina in materia

-Pagina 1 di 2



sanitaria, a norma dell’art. 1 della legge 23 ottobre 1992. n°421;
VISTO il D. Lgs. n°229/99 recante norme per la razionalizzazione del Servizio sanitario nazionale; 

D E T E R M I N A

Per i motivi esposti in premessa:
a) di liquidare a favore della Farmacia Garau Dott.ssa Patrizia Fronteddu Via A. Segni 08020 Budoni
(OT), la somma di €. 152,29 complessivo di Iva al 10% e al 4% per la fornitura di prodotti per celiaci a
favore di assititi, del Distretto di Siniscola; 
b) di disporre il versamento dell'Iva all'erario (art. 17-ter Dpr 633/72 per l'importo di € 34,02;
c) di  imputare  la  suddetta  somma   al  conto  di  Contabilità  Generale  A802020101  denominato
“Sopravvenienze Passive” per acquisto di beni e servizi, esercizio 2014;
d) di incaricare il Servizio Bilancio programmazione e l’ufficio competente del Distretto di Siniscola sono
incaricati dell’esecuzione del presente Atto, ciascuno per la parte di propria competenza; 

 IL DIRETTORE DEL DISTRETTO 
        f.to  Dr. Pasqualino Manca

Il Resp. Del Procedimento
Estensore della Determina
f.to Rag. Porru Giorgia 

Il Responsabile certifica che la presente determinazione è stata pubblicata nell’Albo On-line di
questa Amministrazione 

DESTINATARI Ruolo
- Collegio Sindacale_______________________  I_________________
- Resp. Servizio Bilancio____________________ C________________
- Il Direttore del Distretto di Siniscola___________R________________

         R = Responsabile       C = coinvolto        I = Informato

-Pagina 2 di 2


	VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n. 51/2 del 20/12/2014 di nomina del Commissario Straordinario dell' Azienda Sanitaria di Nuoro;
	VISTA la deliberazione n. 1 del 29.12.2014 di insediamento del Commissario Straordinario;

